



VITASCO | Partner-Apotheke

## Diclox forte Gel

Schmerzgel zur Behandlung von akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen, 150 g

AAP\*\*~~: € 26,19~~



€ **20,79**  
5,40 gespart!

Entspricht € 138,60 pro Kilogramm

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Eucerin Sun Oil Control Face Gel-Creme LSF 50+

Sonnengel-Creme für Mischhaut und zu Akne neigender Haut mit 8-Stunden-Anti-Glanz-Effekt, 50 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 24,25



€ **19,49**  
4,76 gespart!

Entspricht € 389,80 pro Liter

## Artelac Splash MDO Augentropfen

Schützende Pflege für trockene, gereizte und brennende Augen, auch für Kontaktlinsenträger geeignet, 10 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 16,45



€ **12,99**  
3,46 gespart!

Entspricht € 1.299 pro Liter

## Bepanthen Wund- und Heilsalbe

Bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen, unterstützt die natürliche Wundheilung, 50 g

AAP\*\*~~: € 12,89~~

€ **8,99**  
3,90 gespart!



Entspricht € 179,80 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Wirkstoff: Dexpanthenol. Warnhinweise: Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 09.07.2025) - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

# Sommer, Sonne, Schweiß – und plötzlich schlapp?

Ob beim Joggen im Park, Radfahren am Wochenende oder einfach beim Stadtbummel in der Mittagssonne – im Sommer geraten wir schneller ins Schwitzen. Dabei verliert der Körper nicht nur Wasser, sondern auch wichtige Mineralstoffe wie Magnesium. Umso wichtiger ist es, ihn gezielt zu unterstützen.

## Unser Power\*- Magnesium für den Sommer:

**Biolectra® MAGNESIUM 400 mg ultra Trinkgranulat** ist besonders geeignet, um den erhöhten Magnesium- und Flüssigkeitsbedarf in den heißen Monaten auszugleichen. Es liefert hochdosiertes Magnesium, unterstützt die normale Muskelfunktion und trägt dazu bei, die Müdigkeit zu vertreiben.\*

Mit erfrischendem Orangen-Geschmack und vollständiger Auflösung des Granulates im

Glas – ohne störende Rückstände – wird jede Portion zur sommerlichen Genuss-Auszeit. In einem unabhängigen Test wurde **Biolectra® MAGNESIUM 400 mg ultra Trinkgranulat** sogar zum Geschmackssieger unter den Magnesium-Trinkgranulaten aus der Apotheke gekürt.\*\*

Und das Beste: Es ist vegan sowie frei von Zucker, Laktose und Gluten.

**Biolectra® MAGNESIUM 400 mg ultra Trinkgranulat – und der Sommer kann kommen.**



★★★★★  
IM VERBRAUCHER-TEST  
DER GESCHMACKS-SIEGER™

\* Magnesium unterstützt die normale Muskelfunktion und trägt zum Elektrolytgleichgewicht sowie zur Reduktion von Müdigkeit und Ermüdung bei.

\*\* Im Auftrag von HERMES ARZNEIMITTEL vom Institut Limbach Analytics unabhängig durchgeführter Sensorischer Konsumententest: 104 Probanden, Blindverkostung von drei Magnesium-Trinkgranulaten aus der Apotheke (Die 2 meistverkauften Trinkgranulate & Biolectra® Magnesium Trinkgranulat), 04/2022.

**Biolectra® Magnesium 400 mg ultra Trinkgranulat Orangengeschmack.** Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Verzehrsempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Beutels in ein Glas mit 150 ml Wasser geben, durch kurzes Umrühren auflösen und trinken. Stand: Juli 2021



## Audispray ultra

Zur Beseitigung eines  
Ohrenschmalzpfropfens,  
20 ml  
UVP<sup>1)</sup>: ~~€ 13,77~~

€  
**9,99**  
3,78 gespart!



Entspricht € 499,50 pro Liter

## Kytta Schmerzsalbe

Bei Muskel-, Kniegelenk- und Rückenschmerzen, wirkt schmerzlindernd, entzündungshemmend und abschwellend, für Kinder ab 8 Jahren und Erwachsene,

100 g  
AAP<sup>\*\*</sup>:  
~~€ 21,71~~



€  
**16,49**  
5,22 gespart!

Entspricht € 164,90 pro Kilogramm

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Farnesol, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Mykosert Creme bei Haut- und Fußpilz

Lokales Breitbandantimykotikum, zur Behandlung von  
Haut- und Fußpilzkrankungen,  
20 g  
AAP<sup>\*\*</sup>: ~~€ 12,45~~

€  
**8,99**  
3,46 gespart!



Entspricht € 449,50 pro Kilogramm

Wirkstoff: Sertaconazolnitril. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung von Pilzinfektionen der Haut, verursacht durch Dermatophyten (z.B. Fußpilz) oder Hefen (z.B. Kleinpilzflechte). Warnhinweis: Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Eunova Gummies, Schulhelden, Energie, Multivitamin

Fruchtgummis u.a. mit Vitamin D3, B6 und B12, unterstützen die normale Immunabwehr, Energie und das Wachstum sowie die kognitive Leistungsfähigkeit, geeignet für Kinder ab 4 Jahren und Erwachsene,

60 Stück  
UVP<sup>1)</sup>: ~~€ 15,35~~

€  
**11,99**  
3,36 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Anti Brumm Forte

Wirksamer Schutz gegen Mücken, Zecken, Fliegen und Co., für die ganze Familie, 75 ml  
 UVP<sup>1)</sup>: € 12,20

€  
**10,69**  
 1,51 gespart!



Entspricht € 142,53 pro Liter  
 Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

## Combudoron Gel

Kühlt und lindert Schmerzen bei Insektenstichen, Sonnenbrand und leichten Verbrennungen, 25 g  
 AAP<sup>\*\*</sup>: € 11,97

€  
**9,49**  
 2,48 gespart!



Entspricht € 379,60 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Verbrennungen 1. und 2. Grades (Rötung, Schwellungen, Brandblasen), Sonnenbrand und akute Strahlenschäden der Haut; Insektenstiche. Wirkstoffe: Ethanol, Auszug aus Arnica montana und Urtica urens Ø. Warnhinweis: Enthält 20 Vol.-% Alkohol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

## Biolectra Magnesium 400 mg Ultra

Trinkgranulat mit 400 mg Magnesium für Menschen mit erhöhtem Magnesiumbedarf, mit Orangengeschmack

20 Stück  
 UVP<sup>1)</sup>: € 11,90

€  
**9,49**  
 2,41 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Wick ZzzQuil Gute Nacht Ein- und Durchschlafen

Zwei-Schicht-Tabletten mit einer Kombination aus Melatonin, Baldrian und Zitronenmelisse, unterstützen das Ein- und Durchschlafen, für Erwachsene,

28 Tabletten  
 UVP<sup>1)</sup>: € 16,99

€  
**12,99**  
 4,00 gespart!



## Eucerin Anti-Pigment Tagescreme LSF 30

Mildert Pigmentflecken und schützt vor ihrer Neuentstehung, für einen gleichmäßigen und strahlenden Hautton,

50 ml  
 UVP<sup>1)</sup>: € 37,25

€  
**30,49**  
 6,76 gespart!



Entspricht € 389,80 pro Liter

## Eucerin DermoPure Clinical Mat Fluid

Mattierendes Fluid mit 8h Anti-Glanz-Effekt, korrigiert Unreinheiten und verfeinert die Poren,

40 ml  
 UVP<sup>1)</sup>: € 19,75

€  
**15,99**  
 3,76 gespart!



Entspricht € 399,75 pro Liter

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausbezahlt. (Stand 09.07.2025). - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2025. - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

## Kamistad Gel

Arzneimittel bei Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut, Gel zum Auftragen mit Kamillen-Extrakt und Lidocain,

20 g  
AAP\*\*:  
~~€ 20,37~~



€  
**14,99**  
5,38 gespart!

Entspricht € 749,50 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten Entzündungen des Zahnfleisches und der Mundschleimhaut. Warnhinweise: Enthält Benzalkoniumchlorid, Ethanol (Alkohol) und Natrium. Wirkstoffe: Lidocainhydrochlorid 1H<sub>2</sub>O, Auszug aus Kamillenblüten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## La Roche Posay Effaclar Duo+M Creme

Feuchtigkeitspflege für fettige Haut mit Anti-Rückfalleffekt, wirkt Unreinheiten effektiv entgegen, reduziert Pickel und Mitesser und beschleunigt die Milderung von starken Pickelmalen, 40 ml  
UVP<sup>1)</sup>: ~~€ 21,90~~



€  
**17,99**  
3,91 gespart!

Entspricht € 449,75 pro Liter

## DulcoLax Dragees

Abführmittel bei Verstopfung und zur Erleichterung der Darmentleerung, 20 Tabletten

AAP\*\*:  
~~€ 7,09~~



€  
**4,99**  
2,10 gespart!

Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern; sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. Warnhinweise: Wie andere Abführmittel sollten DulcoLax Dragees ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Tragen nicht zur Gewichtsreduktion bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darmtrakt verstärken. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Lefax intens Flüssigkapseln

Weichkapseln zur schnellen Linderung von Blähungen und Völlegefühl durch Simeticon, das überschüssige Luft im Magen-Darm-Trakt löst, 20 Weichkapseln  
UVP<sup>1)</sup>: ~~€ 9,09~~



€  
**7,19**  
1,90 gespart!

## H&S Magen- und Darmtee mild

Milder pflanzlicher Arzneitee zur Anwendung bei Magen- und Darmbeschwerden, 20 x 2.0 g

UVP<sup>1)</sup>:  
~~€ 4,65~~



€  
**3,39**  
1,26 gespart!

Anwendungsgebiete: Magen- und Darmbeschwerden wie Völlegefühl, Blähungen und leichte krampfartige Magen-Darm-Störungen; nervöse Herz-Magen-Beschwerden.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Sterillium 2 in 1 wipes

Desinfektionstuch beseitigt 99,99% der Bakterien, Hefepilze und speziellen Viren, praktische Hände- und Flächendesinfektion für unterwegs, Hautverträglichkeit dermatologisch bestätigt, 15 Tücher



€  
**2,99**  
Aktionspreis!

## Orthomol Hair Intense

Nahrungsergänzungsmittel mit einer Kombination wichtiger Mikronährstoffen für das Haar, 60 Kapseln

UVP<sup>1)</sup>: ~~€ 32,99~~



€  
**27,99**  
5,00 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Compeed Blasenpflaster Medium

Blasenpflaster zur Schmerzlinderung und Polsterung, geeignet für die Ferse, 10 Pflaster  
UVP<sup>1)</sup>: ~~€ 14,19~~



€  
**11,59**  
2,60 gespart!

# Unser schnellstes Imodium<sup>®</sup>

## Bei akutem Durchfall mit Blähungen oder Krämpfen

Unter den Durchfallmitteln ist Imodium<sup>®</sup> akut die Nummer 1 bei der Behandlung von akutem Durchfall.\* Alle Produkte des Sortiments enthalten den Wirkstoff Loperamid – einen bewährten Wirkstoff in der Durchfalltherapie. Bereits seit über 40 Jahren bietet Imodium<sup>®</sup> akut mit seinen Durchfall-Medikamenten eine schnelle und zuverlässige Hilfe bei akutem Durchfall.

Bei Durchfall ändern sich die Funktionszustände des Darms. Einerseits sorgt eine gesteigerte Darmbewegung für einen schnelleren Transport der im Darm befindlichen Nahrung. Somit verbleibt dem Körper weniger Zeit, Flüssigkeiten und Nährstoffe daraus aufzunehmen. Andererseits gibt der Körper mehr Flüssigkeit und Elektrolyte in den Darm ab (Sekretion). Die Folge ist ein zu flüssiger und zu häufig auftretender Stuhl.

Loperamid, einer der Wirkstoffe in Imodium<sup>®</sup> akut Duo, reduziert primär die bei Durchfall gesteigerte Darmbewegung. Durch den so verlangsamten Transport der Nahrung bleibt dem Körper wieder mehr Zeit, Wasser und Elektrolyte aufzunehmen. Dadurch kann die Stuhlfrequenz gesenkt werden und die Stuhlkonsistenz wird wieder fester.

Der zweite Wirkstoff Simeticon lässt Gasblasen im Darm zerfallen und kann so Begleitbeschwerden wie Blähungen und Krämpfe lindern.

Mit dieser einzigartigen Wirkstoffkombination hilft Imodium<sup>®</sup> akut Duo zudem schneller bei akutem Durchfall mit Blähungen und Krämpfen als Loperamid alleine.\*\*

**Imodium<sup>®</sup> akut Duo ist frei von...**



Gluten



Lactose



Gelatine



\*Abverkauf (Anzahl Packungen), Apotheken gesamt, rezeptfreie Arzneimittel gegen Durchfall, Insight Health, 04/2024 - 03/2025

\*\*Kaplan MA et al. Loperamide-simethicone vs loperamide alone, simethicone alone, and placebo in the treatment of acute diarrhea with gas-related abdominal discomfort. A randomized controlled trial. Arch Fam Med. 1999 May-Jun;8(3):243-248.

**Imodium<sup>®</sup> akut Duo. Wirkstoffe:** Loperamidhydrochlorid und Simeticon. **Anwendungsgebiete:** Symptomatische Behandlung akuter Durchfälle bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren, wenn gleichzeitig auch Bauchkrämpfe, ein aufgeblähter Bauch und Blähungen auftreten. Loperamidhydrochlorid vermindert den Durchfall durch Verlangsamung der gesteigerten Darmaktivität. Zusätzlich erhöht es die Aufnahme von Wasser und Salzen aus dem Darm. Simeticon lässt die Gasblasen, die Krämpfe und Blähungen verursachen, im Darm zerfallen. **Warnhinweise:** Enthält Benzylalkohol und Maltodextrin (enthält Glucose). **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 10/2022

# Wenn Schmerzen den Tag bestimmen.

Wir alle haben es schon erlebt: Plötzliche Kopfschmerzen, Rückenschmerzen oder Zahnschmerzen treffen uns oft genau dann, wenn wir sie am wenigsten brauchen. Ob bei einem wichtigen Termin im Job, im Familienalltag oder abends beim Sport – mit Schmerzen wird jede Aktivität zur Herausforderung oder sogar ganz unmöglich.

## Synofen mit dem 3-fach-Effekt gegen Schmerzen: schnell, stark, gut verträglich.

Synofen von ratiopharm ist ein besonderes Schmerzmittel. Es kombiniert die beiden bewährten Wirkstoffe Ibuprofen und Paracetamol in einer Tablette und bekämpft Schmerzen so mit dem 3-fach-Effekt: schnell, stark und gut verträglich.

**Schnell:** Bereits nach 15 Minuten tritt die Wirkung ein.\*

**Stark:** Die Kombination aus Paracetamol und Ibuprofen wirkt deutlich stärker als die beiden Wirkstoffe allein.

**Gut verträglich:** Da beide Wirkstoffe nur in niedriger Dosierung enthalten sind, ist Synofen trotz der starken Wirkung nebenwirkungsarm.



Synofen ist für Erwachsene ab 18 Jahren geeignet und rezeptfrei erhältlich. Wenn Sie eine schnelle, starke und gut verträgliche Lösung gegen Schmerzen wünschen, fragen Sie direkt in Ihrer Apotheke nach Synofen.

\* Quelle: Mehlisch DR et al., Clin. Ther. 32,6. 2010

**Synofen. Wirkstoff:** 500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen. **Anwendungsgebiete:** Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. **Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 2/25. ratiopharm GmbH, Graf-Arco-Str. 3, 89079 Ulm, [www.ratiopharm.de](http://www.ratiopharm.de)**

**ratiopharm**

Gute Preise. Gute Besserung.

## Betaisodona Salbe

Antiseptikum zur Anwendung bei geschädigter Haut und oberflächlichen Wunden, 25 g  
AAP\*\* : € 9,60



€  
**6,99**  
2,61 gespart!

Entspricht 279,60 pro Kilogramm

Wirkstoff: Povidon-Iod. Anwendungsgebiete: Betaisodona Salbe ist ein keimtötendes Mittel (Antiseptikum) zur Anwendung auf Haut und Wunden. Betaisodona Salbe wird wiederholt zeitlich begrenzt angewendet zur antiseptischen Wundbehandlung bei geschädigter Haut, z. B. Druckgeschwüre, Unterschenkelgeschwüre, oberflächlichen Wunden und Verbrennungen, infizierten und superinfizierten Hauterkrankungen. Warnhinweis: Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## La Roche Posay Cicaplast Baume B5+

Reparierende Wundsalbe für geschädigte und irritierte Haut, 15 ml



€  
**4,99**  
Aktionspreis!

Entspricht € 332,67 pro Liter

## Synofen

Schmerzmittel für Erwachsene ab 18 Jahren, zur Anwendung bei Kopf-, Rücken-, Gelenk- oder Zahnschmerzen, 20 Filmtabletten  
AAP\*\* : € 10,98



€  
**7,99**  
2,99 gespart!

Anwendungsgebiete: Synofen wird angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Wirkstoffe: 500 mg Paracetamol, 200 mg Ibuprofen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 %

Cremogel bei mäßig ausgeprägten, geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, 15 g  
AAP\*\* : € 10,97



€  
**7,99**  
2,98 gespart!

Entspricht € 532,67 pro Kilogramm

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat (Ph. Eur.). Anwendungsgebiete: Bei mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweis: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärztliche Verordnung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 09.07.2025) - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!



# E-Rezept? Natürlich bei uns!



Der schnellste Weg zu Ihrem Medikament.  
Hier bei uns einlösen, in Ihrer Apotheke vor Ort.



## Green Team Feuchtigkeitscreme

Natürliche Feuchtigkeitspflege mit dem Wirkstoff-Duo Rosmarin (CELLIGENT®) und Hanföl, leichte und schnell einziehende Rezeptur für die perfekte Basispflege jeden Tag und auch ideal als Make-Up-Grundlage, 60 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 24,95

€  
**19,99**  
4,96 gespart!



Entspricht € 333,67 pro Liter

## NYDA express

Pumplösung gegen Läuse und Nissen mit nur 10 Minuten Einwirkzeit, mit Läusekamm, 2 x 50 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 26,25

€  
**23,89**  
2,36 gespart!



Entspricht € 238,90 pro Liter

Anwendungsgebiete: NYDA express wird angewendet zur physikalischen Behandlung des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen (Pediculosis capitis). Bei bestimmungsgemäßer Anwendung von NYDA express werden nicht nur die erwachsenen Läuse, sondern auch die Jugendstadien (Larven) und die Eier (Nissen) der Kopfläuse bekämpft. Inhaltsstoffe: Hoch- und niedrigviskoses Dimeticon, mittelkettige Triglyceride, Jojobawachs, Duftstoffe (alpha-Terpineol und Boabool). Enthält bereits einen Nissenkamm.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Multilind Heilsalbe mit Nystatin

Kombination aus Nystatin und Zinkoxid zur Behandlung von Hautentzündungen, anwendbar bei Babys, Kindern und Erwachsenen, 50 g  
AAP<sup>\*\*</sup>: € 20,25

€  
**15,29**  
4,96 gespart!



Entspricht € 305,80 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Anwendung bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein, rote, juckende und brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß- und Brustbereich und zwischen den Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. Wirkstoffe: Nystatin, Zinkoxid. Warnhinweis: Enthält Parfümöl Citrus-Rose.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Vitasprint B12

Neue Energie auf Knopfdruck, zur Besserung des Allgemeinbefindens, mit Vitamin B12, 30 Trinkfläschchen  
UVP<sup>1)</sup>: € 44,99

€  
**41,49**  
3,50 gespart!



**Gratis-Massageball  
beim Kauf von  
Vitasprint B12 –  
30 Fläschchen**

Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12), (RS)-2-Amino-3-(phosphonoxy)propan-säure (DL-Phosphonoserin), Glutamin. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Natriummethyl-4-hydroxybenzoat u. Sorbitol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

1) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HS AMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. (Stand 09.07.2025) - Angebot gültig vom 01.08. bis 31.08.2025 - Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! - Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonussystemen. - Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! - Änderungen vorbehalten!

